

貸借対照表

平成 27 年 03 月 31 日

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	単位 円		単位 円
【 流 動 資 産 】	【 587,253,360 】	【 流 動 負 債 】	【 888,092,873 】
現金及び預金	450,566,099	買掛金	141,931,980
売掛金	35,087,034	一年内返済長期借入金	180,302,000
商品	16,904,566	一年内償還予定社債	180,000,000
貯蔵品	3,459,907	未払金	85,950,166
原材料	14,048,845	未払法人税等	45,637,100
未収入金	8,230,000	未払消費税等	103,956,100
前払費用	35,062,817	未払費用	71,468,149
短期貸付金	1,040,000	未払事業所税	5,483,300
短期繰延税金資産	22,854,092	預り税金	2,891,666
		短期リース債務	9,779,012
【 固 定 資 産 】	【 2,177,367,630 】	賞与引当金	57,164,800
[有形固定資産]	[1,804,900,126]	仮受金	3,312,600
建物	1,298,668,073	前受収益	216,000
建物減価償却累計額	△485,475,022		
〈建物(純額)〉	813,193,051	【 固 定 負 債 】	【 806,903,125 】
建物附属設備	775,640,179	長期借入金	497,086,000
建物附属設備減価償却累計額	△263,465,702	長期預り保証金	600,000
〈建物附属設備(純額)〉	512,174,477	退職給付引当金	238,188,054
構築物	18,559,600	役員退職慰労引当金	55,648,000
構築物減価償却累計額	△9,705,455	長期リース債務	15,381,071
〈構築物(純額)〉	8,854,145		
工具器具備品	264,399,734	負 債 の 部 合 計	1,694,995,998
工具器具備品減価償却累計額	△139,119,309		
〈工具器具備品(純額)〉	125,280,425	純 資 産 の 部	
土地	320,621,133	【 株 主 資 本 】	【 1,068,311,869 】
有形リース資産	48,662,814	[資本金]	[200,000,000]
リース資産減価償却累計額	△23,885,919	[資本剰余金]	[5,975,708]
〈有形リース資産(純額)〉	24,776,895	資本準備金	5,975,708
[無形固定資産]	[4,727,001]	[利益剰余金]	[862,336,161]
ソフトウェア	3,575,001	〈その他利益剰余金〉	862,336,161
電話加入権	1,152,000	繰越利益剰余金	862,336,161
[投資その他の資産]	[367,740,503]		
投資有価証券	5,304,767	【 評 価 ・ 換 算 差 額 等 】	【 1,313,123 】
長期貸付金	1,160,000	その他有価証券差額金	1,313,123
長期前払費用	5,424,150		
長期差入保証金	204,515,625	純 資 産 の 部 合 計	1,069,624,992
長期繰延税金資産	94,398,935		
その他の投資等	56,937,026	負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計	2,764,620,990
資 産 の 部 合 計	2,764,620,990		

損益計算書

単位 円

自 平成 26 年 04 月 01 日

至 平成 27 年 03 月 31 日

【 売上高 】

焼鳥収入	4,471,720,573	
レストラン収入	137,136,701	
串焼収入	396,417,592	
バル収入	23,216,675	
ランチ収入	563,259	
工場外商収入	554,719	
固定賃借収入	1,391,683	5,031,001,202

【 売上原価 】

焼鳥仕入費	1,811,297,523	
レストラン仕入費	60,576,055	
串焼仕入費	146,753,941	
バル仕入費	8,988,851	
ランチ仕入費	215,415	
工場外商仕入高	328,351	2,028,160,136

売上総利益 3,002,841,066

【 販売費及び一般管理費 】

2,841,876,818

営業利益 160,964,248

【 営業外収益 】

受取利息	97,384	
受取配当金	54,580	
協賛金収入	29,217,930	
雑収入	2,706,939	
〈非〉雑収入	18,043,509	50,120,342

【 営業外費用 】

〈非〉営業外雑費	564,780	
支払利息	8,665,086	9,229,866

経常利益 201,854,724

【 特別損失 】

固定資産除却損	12,590,940	12,590,940
---------	------------	------------

税引前当期純利益 189,263,784

法人税等 78,027,300

法人税等調整額 1,476,382

当期純利益 109,760,102

販売費及び一般管理費明細書

単位 円

自 平成 26 年 04 月 01 日

至 平成 27 年 03 月 31 日

【 人 件 費 】

役員報酬	61,500,000	
役員賞与	3,870,000	
給料	781,401,696	
催事人件費	165,646	
基準外手当	12,512,945	
アルバイト費	569,665,956	
賞与	47,639,850	
賞与引当金繰入	57,164,800	
退職給付費用	34,860,378	
法定福利費	147,860,681	
福利厚生費	82,012,656	
<非>福利厚生費	4,609,200	
賄費	3,416,900	
		<u>1,806,680,708</u>

【 一 般 管 理 費 】

営業固定賃借料	255,556,847	
共益費	20,218,627	
消耗備品費	111,518,401	
事務用品費	4,451,891	
修繕費	12,565,295	
諸税	494,603	
販管費事業税	9,583,500	
固定資産税	12,851,800	
事業所税	5,483,300	
旅費交通費	6,651,423	
通信費	12,829,519	
水道光熱費	194,319,754	
銀行手数料	14,457,467	
クレジット手数料	19,263,958	
運送費	409,477	
広告宣伝費	38,814,853	
催事費	288,307	
接待贈答費	1,290,176	
<非>接待贈答費	210,000	
接待飲食費	1,397,173	
保険料	14,429,974	
団体負担金	1,308,593	
企画調査費	1,326,636	
破損事故費	8,953,100	
被服費	14,449,215	
保守清掃費	88,722,870	
仲介手数料	1,304,575	
外部委託費	1,761,592	
システム料	340,919	
リース料	12,732,494	
塵芥処理費	8,758,648	
雑費	9,458,434	
<非>雑費	1,556,483	
減価償却費	137,544,202	
リース償却費	8,076,004	
繰延勘定償却額	1,816,000	
		<u>1,035,196,110</u>

合 計 2,841,876,818

株主資本等変動計算書

単位 円

自 平成 26 年 04 月 01 日

至 平成 27 年 03 月 31 日

【株主資本】 [資本金]	前期末残高	200,000,000
	当期変動額	
	当期末残高	200,000,000
[資本剰余金] 資本準備金	前期末残高	5,975,708
	当期変動額	
	当期末残高	5,975,708
資本剰余金合計	前期末残高	5,975,708
	当期変動額	
	当期末残高	5,975,708
[利益剰余金] (その他利益剰余金) 繰越利益剰余金	前期末残高	752,576,059
	当期純損益金	109,760,102
	当期末残高	862,336,161
その他利益剰余金合計	前期末残高	752,576,059
	当期純損益金	109,760,102
	当期末残高	862,336,161
利益剰余金合計	前期末残高	752,576,059
	当期純損益金	109,760,102
	当期末残高	862,336,161
[株主資本合計]	前期末残高	958,551,767
	当期純損益金	109,760,102
	当期末残高	1,068,311,869
【評価・換算差額】 [その他有価証券評価差額金]	前期末残高	392,837
	株主資本以外の項目の当期変動額	920,286
	当期末残高	1,313,123
【純資産の部合計】	前期末残高	958,944,604
	当期変動額	110,680,388
	当期末残高	1,069,624,992

